
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: dott.ssa Monaco dott.ssa Angellotti dott.ssa Rizzi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

      

 

Settore: II grado – cdc B006                                                             Bari, fa fede la data del protocollo   

 

 

Oggetto: Concorso straordinario ex D.D. n. 1081/2022 – DM. n. 108/2022 – Art. 59, co. 9-bis, 

D.L. n. 73/2021, conv. e modif. ex L. n. 106/2021 -  CDC B006 - GM  Regione Puglia D.D.G. 

U.S.R. Puglia prot. n.50860 del 28.11.2022- REVOCA ASSEGNAZIONE SEDE MESSINA 

ANGELO 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto di assegnazione sede prot. AOOUSPBA/ 35345 del 19.08.2022 con il quale al 

candidato Messina Angelo, destinatario della proposta di contratto a tempo determinato nella 

provincia di Bari finalizzato all’immissione in ruolo sulla sede dell’I.I.S.S. “Sergio COSMAI” 

(BAIS03600P), è stata assegnata la sede di servizio “I.I.S.S. "Sergio Cosmai" - Bisceglie” 

(BAIS03600P) - per la Classe di concorso B006 “Laboratori di odontotecnica ”;  

 

VISTO il D.D.G. dell’ USR Puglia prot. AOODRPU/31124 del 28.08.2023 con il quale il 

candidato MESSINA ANGELO è stato escluso dalla procedura concorsuale straordinaria di cui 

all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021 n. 106, di cui al D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022 e, per 

l’effetto, dalla relativa graduatoria di merito per la Regione Puglia, di cui al D.D.G. prot. 

AOODRPU n. 50860 del 28 novembre 2022, di ultima rettifica della precedente di cui al D.D.G. 

prot. AOODRPU n. 35846 del 24 agosto 2022, di ulteriore rettifica della precedente approvata 

con D.D.G. prot. AOODRPU n. 35001 del 16 agosto 2022, di rettifica della precedente approvata 

con D.D.G. prot. AOODRPU n. 34576 dell’11 agosto 2022, inerente alla classe di concorso B006 

- Laboratorio di odontotecnica, per mancanza dei requisiti previsti dall’art. 3, comma 1, lett. c) 

del cit. D.M. n. 108 del 28 aprile 2022;  

 

PRESO ATTO della nota dell’USR Puglia prot. AOODRPU/31130 del 28.08.2023 con la quale 

si invita quest’Ufficio a procedere con i consequenziali adempimenti di competenza in ragione 

dell’esclusione del candidato MESSINA ANGELO dalla  citata procedura concorsuale e dalla 

relativa graduatoria di merito; 

 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per   

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente 

derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 

 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle 

quali si rimanda ove qui espressamente non citato, la revoca dell’assegnazione di sede di servizio 

disposta in favore del candidato MESSINA ANGELO sulla sede di servizio ivi di seguito 



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it  -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

Responsabili Istruttoria: dott.ssa Monaco dott.ssa Angellotti dott.ssa Rizzi 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Telefono: 0805477111      Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 
Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

specificata: I.I.S.S. “Sergio COSMAI (BAIS03600P) - per la Classe di concorso B006 

“Laboratori di odontotecnica”; 

 

 

Il Dirigente scolastico  dell’I.I.S.S. “Sergio COSMAI (BAIS03600P) è invitato a dare seguito al 

presente provvedimento, con i consequenziali adempimenti di competenza. 

 

Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note 

e/o in autotutela, è pubblicato sul sito web di questo Ufficio con valore di notifica a tutti gli effetti. 

 

 

                                                                                                                IL DIRIGENTE 

                                                                                                            GIUSEPPINA LOTITO 
                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 

 

 

 

 

All’aspirante Messina Angelo 

angelomessina3190@gmail.com 
 

Al Dirigente Scolastico dell’I.I.S.S. “ SERGIO COSMAI ” (BAIS03600P) 

bais03600p@pec.istruzione.it 

 

Al Sito Web - Sede 

 

USR Puglia – Direzione Generale 

drpu@postacert.istruzione.it 

 

 

 

mailto:angelomessina3190@gmail.com
mailto:bais03600p@pec.istruzione.it

		2023-08-28T14:23:01+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-08-28T16:41:29+0200
	protocollo




